



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 66/2022 - Tomada de Preço nº 7/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 66/2022, Tomada de Preço nº 7/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: JMV COMERCIAL DE PLACAS SOLARES LTDA - 31304628000104						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	SUBESTAÇÃO AEREA 112,5 KVA		60.721,62000	60.721,62
1.1	1,00	UN	TRANSFORMADOR RIFASICO POTENCIA 112,50 KVA		22.203,60000	22.203,60
1.2	1,00	UN	POSTE CONCRETO 12 CT 600		2.732,40000	2.732,40
1.3	1,00	UN	CASA PARA MEDIÇÃO PRE MOLDADA		13.800,00000	13.800,00
1.4	1,00	UN	MATERIAIS PARA SUBESTAÇÃO		20.485,62000	20.485,62
1.5	1,00	UN	SERVIÇO DE MAO DE OBRA		1.500,00000	1.500,00
2	1,00	UN	REDE DE BT COM CX DE FORÇA E ILUMINAÇÃO		89.492,04000	89.492,04
2.1	5,00	UN	POSTE CONCRETO 09CT400		1.536,00000	7.680,00
2.2	10,00	UN	POSTE CONCRETO 09CT 300		1.471,00000	14.710,00
2.3	1,00	UN	POSTE CONCRETO 11CT300		1.854,40000	1.854,40
2.4	125,00	M	CABO QUADRIplex 3 X 70 + 70 MM ²		45,60000	5.700,00
2.5	381,00	M	CABO QUADRIplex 3 X 50 + 50MM ²		31,20000	11.887,20
2.6	25,00	UN	AS 11 PORCELANA C/ PARAFUSO E PORCA		41,76000	1.044,00
2.7	12,00	UN	CONECTOR CUNHA 70 MM ²		10,78000	129,36
2.8	44,00	M	CABO 70 MM ² COBRE 0,6 KV		63,60000	2.798,40
2.9	2,00	UN	TUBO PVC PRETO 3" 3M		110,40000	220,80
2.10	3,00	UN	CURVA 90°. PVC PRETO 3"		36,00000	108,00
2.11	5,00	UN	LUVA PVC PRETO 3"		10,80000	54,00
2.12	6,00	UN	ABRACADEIRA BAP		20,94000	125,64
2.13	16,00	UN	CAIXA METALICA - C/ CHAVE 400 X 300 X 200 - IP 64		408,00000	6.528,00
2.14	96,00	UN	TOM. MONO 20 A		6,36000	610,56
2.15	16,00	UN	DJ TRIF. 50 A		46,68000	746,88
2.16	16,00	UN	BARRAMENTO N - 1/2 X 1/8 - 10 CM		15,20000	243,20
2.17	32,00	UN	TUBO PVC PRETO 1"		13,56000	433,92
2.18	32,00	UN	CURVA PVC PRETO 1" 180°		3,19000	102,08
2.19	96,00	UN	LUVA 1" PVC PRETO		1,14000	109,44
2.20	64,00	UN	ABRACADEIRA METALICA		0,90000	57,60
2.21	64,00	UN	CONECTOR DERIVAÇÃO PEFURANTE CDP 70		10,56000	675,84
2.22	160,00	M	CABO 10MM ² COBRE 0,6 KV		9,84000	1.574,40
2.23	16,00	UN	MISCELANEA/ ISOLADOR, TRILHO DIN, PARAFUSOS, ETC		282,74000	4.523,84
2.24	16,00	UN	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 3000 MM ² - ALTA CAMADA		126,00000	2.016,00
2.25	16,00	UN	BALDE DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO		10,74000	171,84
2.26	16,00	UN	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO		8,60000	137,60
2.27	100,00	M	FIO COBRE 2,5 MM ² PRETO		2,10000	210,00
2.28	32,00	M	FIO COBRE 2,5 M ² VERDE PARA TERRA		2,10000	67,20
2.29	8,00	UN	CANO PVC PRETO 3/4 " 3M		9,00000	72,00
2.30	16,00	UN	CURVA PV PRETO 3/4 90°		1,29000	20,64
2.31	32,00	UN	LUMINARIA LED 50 W IP66		472,00000	15.104,00
2.32	32,00	UN	SUPORTE BRAÇO 1 M (METAL GALVANIZADO)		48,60000	1.555,20
2.33	16,00	UN	FOTOCELULA		22,80000	364,80
2.34	160,00	M	FIO COBRE 1,5 MM ²		1,32000	211,20
2.35	16,00	UN	DISJUNTOR 10 A		9,00000	144,00
2.36	1,00	UN	SERVIÇO DE MAO DE OBRA		7.500,00000	7.500,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1,00	UN	ILUMINACAO CANHA DE LAÇO		29.013,04000	29.013,04
3.1	240,00	M	CABO QUADRIplex 3 X 10 + 10MM²		8,04000	1.929,60
3.2	36,00	UN	PROJETOR MOULAR LED 100 W + 5500 K- IP66		470,61000	16.941,96
3.3	48,00	UN	CONECOR TIPO CUNHA 10MM		4,02000	192,96
3.4	20,00	M	FIO 1,5 MM² PRETO		1,32000	26,40
3.5	6,00	UN	DISJUNTOR MONOFASICO 10 A		9,00000	54,00
3.6	4,00	UN	CANO PVC PRETO 3/4		9,00000	36,00
3.7	6,00	UN	LUVA PVC PRETO 3/4"		0,84000	5,04
3.8	4,00	UN	CURVA PVC PRETO 1" 180°		3,19000	12,76
3.9	50,00	M	CABO COBRE 2,5 MM² PRETO		2,10000	105,00
3.10	12,00	UN	POSTE CONCRETO 7DT200		516,00000	6.192,00
3.11	12,00	UN	AS 11 PORCELANA C/ PARAFUSO E PORCA		41,76000	501,12
3.12	12,00	UN	SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO - CANTONEIRA L 2 - 1 M		33,15000	397,80
3.13	1,00	UN	MISCELANIA, ETC		1.618,40000	1.618,40
3.14	1,00	UN	MAO DE OBRA		1.000,00000	1.000,00
Total dos Produtos					179.226,70	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1107 - CONVÊNIO PROGRAMA ILUMINA RS	Sim
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1108 - CONVÊNIO PRÓ ESPORTE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 17 de Junho de 2022

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL